FORMES ROMÀNIQUES:

Cat., occ. *bèstia*, fr. *bête*, esp., it. *bestia*, pg. *béstia*, *besta*, rom. *bestie*.

TESTIMONIS:

- (1) **966**⁶⁶ DipGirona 374, p. 336: *alium meum mobilem quidquid habuero quando migrauero de hoc seculo, siue in auro siue in argento, siu in pane et uino, siue in bestias maiores uel minores, siue in drapos.*
- (2) **970** Junyent, *Dip Vic* 403, p. 334: *de omne rerum facultatum mearum quicquic mobilis est, pane, uino, lana, lino, bestias maiores uel minores, uascula maiore uel minore, in omnia et in omnibus quicquid inuenire possitis.*
- (3) **997** Junyent, *Dip Vic* 614, p. 524: *alium meum abere mobile, id sunt bestias, pane et uino, drapos, armas, scamnos, aurum et argentum, tonnas et cubos, archas, portadoras homniaque inuenire potueritis donare faciatis pro anima mea in ecclesias, in sacerdotes, in redempcione captiuus.*
- (4) **1003** Junyent-Ordeig, *Dip Vic* 672, p. 22: *de cunctis bestiis maiores uel minores iussit dare ipsa medietate pro anima sua ... alias uero bestias quos inuenimus in suos testamentos.*
- (5) **1007** DACCBBarcelona 85, p. 369: *alias bestias quod remanent, oues et capras et porcos, ipsa medietate pro anima mea.*
- (6) **1017** LAntiq. II 251, f. 85 (Mas 362): *in primis iussit de suum auere de panem et uinum ... et de omnes suas bestias et ferramenta ... iussit dari pro animam suam ipsa tertia parte.*

⁶⁶ El testimoni més antic que aporta el GMLC és el que data de l’any 1017 (n. 6); GMLC s.u. *bestia*.

- (7) **1022** LAntiq. I 342, f. 133 (Mas 403): et concessit ad filias meas ... terras uel uineas uel bestias et drapos ... et de ipsas bestias quam de minutas uel grossas.
- (8) **1032** LAntiq. I 118, f. 56 (Mas 456): et concessit ad me Lobetum presbiterum bestias VI et sestarium unum de ordeo.
- (9) **1038** Junyent-Ordeig, *DipVic* 969, p. 293: de panem et uinum quem Deus dederit, et de omnes besties et alio auere, tercia parte pro anima mea.
- (10) **1039** DACCBBarcelona 1695, p. 2622: in pane et uino, et bestias maiores uel minores, et uascula maiora uel minora, et omnia cuncta mouencia sua
- (11) **1081** Baraut, *DocUrgell* 959 (Urgellia 7, p. 88): ipsas bestias maiores tam boues quam asinos.
- (12) **1101** Baraut, *DocUrgell* 1192 (Urgellia 9, p. 22): ad s. Iohannis bestias VI minimas et I porcho et I tina.
- (13) **1111** DipADSolsona 98, pp. 152-153: de bestias minutas, porchos cum oues, ipsa tercia parte.
- (14) **1131** Gonzalvo, *Pau i treva* 10, p. 47: omnes qui uadunt ad molendinum cum omnibus suis rebus in hac pacis securitate cum ipsis bestiis et [honeribus] suis constituerunt. Boues autem, et omnes alias bestias aregas, cum toto suo apere et cum ipso aratore, qui inde arauerit.
- (15) **1185** CSCreus 273, p. 272: et in ipsa tamen cabana uel domibus, que in ipsa comba de Comarasa erunt facta, non teneatis nisi bestias de expletis et si ipsas bestias de expletis nolueritis tenere, teneatis tantum bestias baciuas, sed tamen omnes bestie uestre, baciue et de expletis, habeant pasturam in omni meo honore et in mea terra sine tala de blad.